
ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

03.452.299/0001-03

79200-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  4/2021 - PE

87/2021

87/2021

28/04/2021

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

CLAREAR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA - ME     (5337)

2 ÁLCOOL GEL 70% - FRASCOS DE 5000 ML - Álcool em gel 70%
Essencial é ideal para higienizar as suas mãos de maneira
eficiente e rápida, sem ressecar a pele. Elimina 99,9% dos germes
e bactérias que ficam impregnados nas mãos em poucos
segundos. Ele contém uma concentração de álcool a 70%, que
também é bastante eficaz na antissepsia contra vírus e doenças
causadas por bactérias. Além disso, não deixa resíduo de
fragrância - Marca: Barbarex

GL 200,00  0,0000 38,00    7.600,00

6 HIPOCLORITO 2% 5000ml - O HIPOCLORITO DE SÓDIO É UMA
SUBSTÂNCIA MUITO UTILIZADA COMO DESINFETANTE PARA
SUPERFICIES - Marca: Bio riss

GL 300,00  0,0000 6,74    2.022,00

Total do Fornecedor: 9.622,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

87/2021

4/2021-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

08/06/2021
Aquisição de materiais médico hospitalar - equipamentos de proteção individual (EPI'S), para atender por 
um período de 12 (doze) meses, visando atender as ações dos programas de saúde ligados à Secretaria 
Municipal de Saúde e Saneamento.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Aquidauana,   8   de  Junho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

03.452.299/0001-03

79200-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  4/2021 - PE

87/2021

87/2021

28/04/2021

Folha:  2/3

IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI     (6137)

4 AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA  COM ABERTURA
NAS COSTAS, TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E
PESCOÇO, PUNHO COM ELASTICO- GRAMATURA 40 G E
PACOTE COM 10 UNIDADES - Marca: DESCARBOX

PC 3.000,00  0,0000 27,55    82.650,00

7 LENÇOL DESCARTÁVEL T.N.T COM ELÁSTICO CAIXA COM 10
UNIDADES - CONFECCIONADO EM TNT (TECIDO NÃO
TECIDO) COM ELÁSTICO, IDEAL PARA MACAS E CADEIRAS
DESARTÁVEIS E DE USO ÚNICO. ATÓXICO E ANTIALÉRGICO:
GRAMATURA: 20g - CONTÈM: 10 UNIDADE - DIMENSÃO:
2,00m X 90cm - Marca: ANADONA

CAIX 100,00  0,0000 17,50    1.750,00

8 LENÇOL HOSPITALAR BRANCO DE FIBRAS DE CELULOSE
DESC 50X70CM, CAIXA COM 10 UNIDADES - Lençol
Descartável de Papel em Rolo - 100% Celulose Virgem macio e
absorvente indicado para proteção de macas, camas e diferentes
superfícies. Rolo: 50m.
Larguras: 70 cm. - Marca: IMPACTA

CAIX 150,00  0,0000 69,99    10.498,50

9 LENÇOL HOSPITALAR BRANCO DE FIBRAS DE CELULOSE
DESCARTÁVEL 50 X 50 CAIXA COM 10 UNIDADES - Lençol
Descartável de Papel em Rolo - 100% Celulose Virgem macio e
absorvente indicado para proteção de macas, camas e diferentes
superfícies. Rolo: 50m.
Larguras: 50 cm - Marca: IMPACTA

CAIX 20,00  0,0000 68,00    1.360,00

10 LUVA DE PROCEDIMENTOS LÁTEX DESCARTÁVEIS NÃO
ESTÉREIS, CONFORME RDC N.º 05/2008 - TAMANHO G CAIXA
COM 100 UNIDADES. - Marca: NUCARD

CAIX 1.000,00  0,0000 63,00    63.000,00

11 LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX DESCARTÁVEIS NÃO
ESTÉREIS, CONFORME RDC N° 05/2008 TAMANHO M CAIXA
COM 100 UNIDADES - Marca: NUCARD

CAIX 4.000,00  0,0000 54,00    216.000,00

12 LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX DESCARTÁVEIS NÃO
ESTEREIS, CONFORME RDC N.º 05/2008 - TAMANHO P -
CAIXA COM 100 UNIDADES - Marca: NUCARD

CAIX 2.000,00  0,0000 63,50    127.000,00

13 LUVA ESTÉRIL N.º 6.5cm, 01 PAR DE LUVA , CIRURGICA  DE
LÁTEX TEXTIRIZADA COM PÓ TAMANHO 6,5cm - LÁTEX -
Marca: SANRO

PAR 100,00  0,0000 1,45    145,00

14 LUVA ESTÉRIL N.º 7,5cm, 01 PAR DE LUVA - cirúrgica de latéx
texturizada com pó tamanho 7,5 LATEX - Marca: SANRO

PAR 100,00  0,0000 1,45    145,00

15 LUVA ESTÉRIL N.º 8,0cm, 01 PAR DE LUVA - cirúrgica de latéx
texturizada com pó tamanho 8,0 cm LATEX - Marca: SANRO

PAR 100,00  0,0000 1,45    145,00

16 LUVA ESTÉRIL N.º 8,5cm 01 PAR DE LUVA  CIRURGICA DE
LÁTEX TEXTURIZADA COM PÓ TAMAMNHO 8,5cm - LÁTEX -
Marca: SANRO

PAR 100,00  0,0000 1,45    145,00

Aquidauana,   8   de  Junho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA                

CNPJ:

R. LUIZ DA COSTA GOMES, 711

C.E.P.:

03.452.299/0001-03

79200-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Aquidauana - MS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  4/2021 - PE

87/2021

87/2021

28/04/2021

Folha:  3/3

IMPERIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI     (6137)

18 MÁSCARA CIRURGICA DESCATÁVEL COM ELÁSTICO - TRÊS
CAMADAS DE PROTEÇÃO  (CAIXA COM 50 INIDADES) - Marca:
DESCARBOX

CAIX 5.000,00  0,0000 11,90    59.500,00

20 SAPATILHA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO-PROPÉ, PACOTE
COM 100 UNIDADES - Marca: FAVA

PC 100,00  0,0000 14,64    1.464,00

21 TOUCA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES -  De
uso único;
Descartável; Não estéril.
Material: polipropileno não tecido. Tamanho: único (com tiras:
64x16cm).
Embalagem: pacote com 100 unidades. Dimensões embalagem:
29cm(c) x 5cm(l) x 40,5cm(a). - Marca: MEDIX

PC 400,00  0,0000 12,86    5.144,00

Total do Fornecedor: 568.946,50

RCA SAUDE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI     (6658)

1 ÁLCOOL  70% FRASCOS DE 1000ML - Marca: PROLINK FRAS 3.000,00  0,0000 4,50    13.500,00

3 ÁLCOOL 98% (FRASCO C/ 1000ML) - Marca: CICLOFARMA FRAS 100,00  0,0000 12,00    1.200,00

5 AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA - COM ABERTURA
NAS COSTAS, TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E
PESCOÇO, PUNHO COM ELASTICO- GRAMATURA 50 G E
PACOTE COM 10 UNIDADES - Marca: DESCARTATA

PC 5.000,00  0,0000 36,50    182.500,00

17 LUVA PLÁSTIVA ESTÉRIL - TAMANHO ÚNICO -  Desenvolvida
para proteção de profissionais da saúde em procedimento
ginecológicos e estéticos, dentre outros. Pacote com 100
unidades. - Marca: DESCARPACK

PC 100,00  0,0000 22,00    2.200,00

Total do Fornecedor: 199.400,00

TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICO     (6659)

19 ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EM POLICARBONATO
COM REVESTIMENTO ANTI-EMBAÇANTE, CAMADA DE
PROTEÇÃO CONTRA RISCO COM ELASTICO. APROVADO E
TESTADO PELA ANSI Z.87.1/89 - Marca: DELTA PLUS

UN 100,00  0,0000 4,48    448,00

Total do Fornecedor: 448,00

Total Geral: 778.416,50

Aquidauana,   8   de  Junho   de   2021. ----------------------------------------------------------------------
ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO

PREFEITO MUNICIPAL


